1 / 1

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO ILA

ATA 34/2021

Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, por meio de consulta via e-mail ao
conselho do ILA,  realizou-se a trigésima quarta reunião ordinária do Conselho do Instituto de Letras e
Artes, de forma assíncrona, em acordo com a Ordem de Serviço 01/2021. Participaram da consulta os
seguintes conselheiros: Elaine Nogueira da Silva, Adail Ubirajara Sobral, Antônio Carlos Mousquer, Laís
Costa, Artur Emilio Alarcon Vaz, Cláudia Camila Lara, Adriana Moreira Silveira, Guilherme Mello dos
Santos, Michele Ferreira Fanke, Roseli Neri, Eliane Misiak, Sabatha Catóia Dias, Daniele Piletti, Cláudia
Mentz Martins, Kelli Machado, Amanda Boeno, Cassia Marins, Ana Zeferina Maio e Camila Lawson
Sheiffer. Não temos representação discente de Artes Visuais. A pauta da reunião foi enviada para análise
e aprovação: Homologação do edital nº 30/2021, referente a abertura das inscrições de chapas para o
processo de escolha das Coordenações dos cursos de graduação de Artes Visuais do Instituto de
Letras e Artes - período 2021-2022. Com a ciência e sem manifestações contrárias por parte dos
conselheiros, o edital foi aprovado. Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada por mim,
Adriana Silveira, e encerrada pela professora Elaine, presidente do Conselho.

Profª Drª Elaine Nogueira da Silva
Presidente do Conselho do ILA

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
Av. Itália, Km 08 - CEP 96201-900 - Rio Grande - RS - Brasil

Telefones (53) 3233-6621; (53) 3233-6680;(53) 3293-5409
E-mail: ila@furg.br

Site: www.ila.furg.br

Chave de Autenticidade: 9996.1AA0.DD34.0597